⁵ exhibit. 10. Februarii 1870; l. c. p. 861.

⁶ Postulatum Synodi patriarchalis Armenorum; ibid. p. 862 sq.

X.

1. Wenn der Episkopat von Canada die Codification des gesamten Kirchenrechts postulierte (oben VIII, 4), so hing damit sein weiterer auf eine Reform der kirchlichen Ehegesetzgebung hin gerichteter Antrag (Postulatum, ut in Concilio Vaticano consideretur, utrum expediat in totius iuris ecclesiastici codificatione totam legislationem de impedimentis matrimonii ad trutinam revocare, ita ut eorum impedimentorum minuatur numerus, vel saltem augeatur potestas ordinaria episcoporum ab impedimentis dispensandi¹) zusammen, zu dessen Gunsten drei Gründe geltend gemacht werden: 1. Valde intricatae sunt leges de impedimentis et de dispensationibus, ut constat ex innumeris difficultatibus, quae quotidie solvendae occurrunt tum Congregationibus Romanis, tum Ordinariis locorum. 2. Avertendum est frequens periculum nullitatis sacramenti. 3. Videntur abolenda impedimenta, a quibus semper dispensatur. In ihrem analogen Postulat de legibus matrimonialibus reformandis² accentuieren die französischen Bischöfe vornehmlich die Consequenzen des Instituts der Civilehe, die dadurch hergestellte Duplicität des Eherechts und die Nothwendigkeit, durch Reduction der canonischen Hindernisse die Zahl der Fälle zu mindern, in welchen nach dem bürgerlichen Recht giltige Ehen kirchlich unzulässig und nichtig sind: „Cum ex una parte *civile* quod vocant *matrimonium* ita nunc apud omnes, etiam catholicas nationes stabilitum sit, ut nulla spes proxima remaneat abrogationem illius obtinendi; ex altera vero parte nemo non perspiciat, quantum mali et scandali profluat ex matrimoniis illis, quae, coram

Deo invalida, in civili tamen foro pro validis habentur: ad tam perniciosam pestem pro benignitate et sapientia ecclesiae avertendam vel saltem minuendam, attento submittenda videatur examini tota de matrimonio legislatio canonica, eo fine ut, quantum penes Ecclesiam erit et ipsius rei natura permittet, saltem rariores efficiantur casus, in quibus idem matrimonium et validum civiliter et in conscientia nullum esse potest. Ad quem scopum assequendum imprimis conducet impedimentorum dirimentium canonicorum prudens reductio.“

¹ C. L. p. 879 sq.

² Ibid. p. 842.

2. Anlangend zunächst die Sponsalien, so wollen, um den aus der leichtfertigen und unbedachtsamen Schliessung derselben und aus dem Bruch der Verlöbnißstreue resultirenden Uebeln zu steuern, die neapolitanischen Bischöfe ein Eheverlöbniß nur dann als rechtsverbindlich gelten lassen, wenn selbigem Bedingungen hinzugefügt worden (Sponsalium instabilitas postulat, ut aliquod ineatur consilium, quo malis occursetur, quae originem ducunt a sponsionum facilitate, quae vel incaute vel callide fiunt ab adolescentioribus, qui postea stare promissae fidei nolunt. Hinc feratur lex, iuxta quam valida non sint, nisi nonnullis appositis conditionibus¹), ohne jedoch diese Nebenbestimmungen näher zu präcisiren. Nach dem Antrag des Bischofs Frangipane von Concordia² sollen nicht Winkelverlöbniße, sondern nur feierlich, z. B. vor zwei Zeugen und mit Wissen der Eltern abgeschlossene Sponsalien gültig sein, aber wieder hinfällig werden, wenn ein ganzes Jahr seit der Schliessung verflossen und inzwischen keine Erneuerung stattgefunden (Ut ad vitandas contentiones, rixas, inimicitias, quae facile oriuntur ex sponsalibus temere et clam celebratis, constituatur, dehinc sponsalia, quae facta non fuerint cum aliquibus solemnitatibus, ex. gr. coram duobus testibus, ac monitis parentibus, esse invalida, atque cum solemnitatibus inita fieri invalida, si, quin renouentur, annus integer ex quo facta sunt transeat). Auch Bischof Bindi von Pistoja und